

شرکت: فرآورده های غذایی و قند پیرانشهر	سرمایه ثبت شده: 200,000
نماد: قیبرا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 384209	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/04/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/04/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	فرآورده های غذایی و قند پیرانشهر
بند مقدمه	
1. صورتهای مالی شرکت فرآورده های غذایی و قند پیرانشهر (سهامی عام) شامل ترازنامه به تاریخ 31 تیرماه 1398 و صورتهای سود و زیان و جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 33 توسط این موسسه، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یادشده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه ای که این صورتهای، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.	
بند مسئولیت حسابرس	
3. مسئولیت این موسسه، اظهار نظر نسبت به صورتهای مالی یادشده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می کند این موسسه الزامات آیین رفتار حرفه ای را رعایت و حسابرسی را به گونه ای برنامه ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود. حسابرسی شامل اجرایی روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشاشده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثر بخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است. این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهار نظر مشروط نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است. همچنین این موسسه مسئولیت دارد، ضمن ایفای وظایف بازرس قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.	

4. هزینه دواير توليدي و خدماتي مربوط به ماههايي که توليد شکر در آن صورت نگرفته از سرفصل بهاي تمام شده درآمدهاي عملياتي تفکيک و تحت سرفصل جداگانه در ساير اقلام عملياتي منعکس نگردیده است، همچنين سهم دواير اداري، عمومي و فروش از هزینه هاي دواير خدماتي محاسبه و تخصيص نيافته است. مضافا مبلغ 3/10 ميليارد ريال هزینه عوارض آلايندگي به بهاي تمام شده درآمدهاي عملياتي منظور و مبلغ 3/30 ميليارد مخارج سرمايه اي تحت سرفصل هزینه هاي تعمير و نگهداري ماشين آلات طبقه بندي گردیده است. ضمن اينکه هزینه هاي استهلاك دارائيهاي ثابت بر اساس رويه مندرج در يادداشت توضيحي 2-5-2 محاسبه و منظور نگردیده است. با توجه به مراتب فوق اعمال تعديلاتي از بابت موارد ياد شده در حسابها ضروري است، ليکن دليل عدم دسترسي به مدارک و مستندات لازم تعيين آثار مالي مربوطه بر صورتهاي مالي مورد گزارش امکانپذير نمي باشد.
5. ماليات عملکرد سال مالي مورد گزارش و سال قبل بر اساس سود ابرازي پس از کسر معافيتهاي قانوني محاسبه و در حسابها منعکس شده است. مضافا بابت بخشي از مزايای پايان خدمت کارکنان رسمي شرکت حدودا به ميزان 11 ميليارد ريال، ذخيره اي در حسابها منظور نشده است. با توجه به مراتب فوق و رسيدگيهاي به عمل آمده احتساب ذخيره مناسبي از بابت موارد ياد شده در حسابها ضروري است، ليکن تعيين ميزان آن و آثار مالي مربوطه بر صورتهاي مالي مورد گزارش، منوط به رسيدگي و اعلام نظر مسئولين ذيربط و دسترسي به اطلاعات کافي مي باشد.

اظهار نظر مشروط

6. به نظر اين موسسه، به استثناي آثار موارد مندرج در بندهاي 4 و 5، صورتهاي مالي ياد شده در بالا، وضعيت مالي شرکت فرآورده هاي غذايي و قند پيرانشهر (سهامي عام) در تاريخ 31 تيرماه 1398 و عملکرد مالي و جريان هاي نقدي شرکت را براي سال مالي منتهي به تاريخ مزبور، از تمام جنبه هاي با اهميت، طبق استانداردهاي حسابداري، به نحو مطلوب نشان مي دهد.

تاکيد بر مطالب خاص

7. اظهارنظر اين موسسه در اثر مفاد بندهاي 7 و 8 زير تعديل نشده است.
- همانطور که در يادداشت توضيحي 1-1-1-4 منعکس شده، شرکت داراي مطالباتي از وزارت جهاد کشاورزي بابت بارانه شکر توليدي به مبلغ 228 ميليارد ريال مربوط به سنوات گذشته مي باشد که پس از کسر مبلغ 19 ميليارد ريال بدهي به سازمان مزبور (بابت تفاوت مبلغ واگذاري سهميه واردات 16,000 تن شکر خام نسبت به بارانه تعيين شده با نرخ هر کيلو 2,150 ريال) و مبلغ 100 ميليارد ريال ذخيره مطالبات مشکوک الوصول، در صورتهاي مالي بمبلغ 109 ميليارد ريال منعکس گردیده است. با عنايت به رويه شرکت در سنوات گذشته و همچنين مفاد مصوبه شماره 8837 مورخ 31 فروردين ماه 1395 معاونت اجرايي محترم رياست جمهوري، قطعيت يارانه و تفاوت منظور شده بشرح فوق، منوط به انجام بررسيها و اعلام نظر وزارت جهاد کشاورزي مي باشد.
8. توجه مجمع عمومي صاحبان سهام را در خصوص وضعيت پوشش بيمه اي موجوديتها موضوع يادداشت توضيحي 6-5 ، به عدم وجود پوشش بيمه اي جهت ساير موجوديتها و اقلام سرمايه اي نزد انبار جلب مي نمايد.

گزارش در مورد ساير اطلاعات

9. مسئوليت "ساير اطلاعات" با هيئت مديره شرکت است. "ساير اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسيري مديريت است.
- اظهارنظر اين موسسه نسبت به صورتهاي مالي، دربرگرفته اظهارنظر نسبت به "ساير اطلاعات" نيست و نسبت به آن هيچ نوع اطميناني اظهار نمي شود.
- در ارتباط با حساببرسي صورتهاي مالي، مسئوليت اين موسسه مطالعه "ساير اطلاعات" به منظور شناسايي مغايرتهاي بااهميت آن با صورتهاي مالي يا با اطلاعات کسب شده در فرآيند حساببرسي و يا تحريف هاي بااهميت است. در صورتیکه اين موسسه به اين نتيجه برسد که تحريف بااهميتي در "ساير اطلاعات" وجود دارد، اين موضوع را گزارش کند.
- همانطور که در بخش "مباني اظهارنظر مشروط" در بالا توضيح داده شده است، اين موسسه توجه استفاده کنندگان را به آثار موارد مشروح در بندهاي 4 و 5 اين گزارش بر "ساير اطلاعات" جلب مي نمايد.

10. مفاد ماده 134 اصلاحیه قانون تجارت مبنی بر پرداخت پاداش به اعضای غیرموظف هیئت مدیره بر اساس مصوبه مجمع عمومی رعایت نگردیده است.
11. پیگیریهای شرکت جهت انجام تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی مورخ 22 آبان ماه 1396 و 27 آبان ماه 1397 صاحبان سهام، در خصوص تسویه سود سهام سنوات قبل، وصول مطالبات از وزارت جهاد کشاورزی بابت یارانه شکر از طریق سندیکای کارخانجات قند و شکر و رعایت قوانین و مقررات سازمان بورس به نتیجه نهایی نرسیده است.
12. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 1-31، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت مدیره از طریق صورتهای مالی به اطلاع این موسسه رسیده، مورد بررسی قرارگرفته است. معاملات مذکور بدون رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده در خصوص کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری صورت پذیرفته، لیکن نظر این موسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مذکور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نگردیده است.
13. گزارش هیئت مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این موسسه قرارگرفته است. باتوجه به رسیدگی های انجام شده، نظر این موسسه به موارد بااهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج درگزارش مذکور با اسناد ومدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره باشد، جلب نشده است.
14. ضوابط و مقررات تعیین شده در رابطه با سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص موارد ذیل رعایت نشده است:
-افشای صورتهای مالی سالانه و گزارش تفسیری مدیریت حسابرسي نشده حداکثر 60 روز پس از پایان سال مالی.
-ارائه صورتجلسه مجمع عمومی صاحبان سهام مورخ 27 آبانماه 1397 به مرجع ثبت شرکتها حداکثر ظرف مدت 10 روز پس از تاریخ تشکیل آن
-افشای فوری تغییر نمایندگان اشخاص حقوقی هیئت مدیره
-افشای فوری تصمیمات مجمع عمومی
-افشای معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت
-پرداخت کمکهای بلاعوض به اشخاص خارج از شرکت بر اساس مصوبه مجمع عمومی
-ارسال نسخه کامل تصویربرداری از جلسه مجمع عمومی در قالب لوح فشرده حداکثر 10 روز بعد از برگزاری مجمع برای سازمان بورس
15. در اجرای ابلاغیه چک لیست کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار، چک لیست مزبور تکمیل و مورد بررسی این موسسه قرار گرفته و در این خصوص به استثنای نظارت کمیته حسابرسي بر مستندسازی کنترلهای داخلی و انجام آزمونهای کنترلی، ارزشیابی پرسنل به صورت دوره ای، انجام آزمونهای محتوا توسط حسابرسي داخلی در مورد داد و ستدها و مانده حسابها، استفاده از برنامه های حسابرسي و کاربرگها برای مستندسازی و اجرای آزمونها، به مواردی حاکی از وجود نقاط ضعف بااهمیت در کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی، مندرج در فصل دوم دستورالعمل کنترلهای داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار، برخورد نشده است.
16. دستورالعمل حاکمیت شرکتی ابلاغیه آبانماه 1397 سازمان بورس و اوراق بهادار توسط این موسسه مورد بررسی قرار گرفته که موارد عدم رعایت به شرح زیر می باشد:
-دارا بودن دبیرخانه مستقل برای هیئت مدیره
-تایید معاملات با اشخاص وابسته توسط هیئت مدیره
-دریافت پاداش توسط اعضای هیئت مدیره بر اساس مصوبه مجمع عمومی
-انتشار گزارشهای مالی، گزارش تفسیری مدیریت، گزارش فعالیت هیئت مدیره از طریق پایگاه اینترنتی شرکت.
17. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیست های ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسي، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته و در این خصوص به استثنای لزوم آموزش کارکنان و اجرای برنامه های آموزشی مستمر و تدوین و ابلاغ رویه های قابل اتکاء جهت کشف عملیات و معاملات مشکوک به موارد بااهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده برخورد نگردیده است.

13مهر1398

موسسه حسابرسي و خدمات مدیریت آزموده کاران

1398/08/14 20:10:12		[Asadollah Derakhshani] Sign	شریک موسسه آزموده کاران
1398/08/14 20:12:41	911890	[Masoud Sourani] Sign	شریک موسسه آزموده کاران
1398/08/14 20:17:34		[Masoud Bakhtiari Sojbolaghi] Sign	مدیر موسسه آزموده کاران

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
عملیات در حال تداوم:			
درآمدهای عملیاتی	۲,۶۱۷,۳۱۰	۲,۲۳۸,۶۹۵	۱۷
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۲,۱۶۳,۳۱۹)	(۱,۸۴۷,۳۶۶)	(۱۷)
سود (زیان) ناخالص	۴۵۵,۰۹۱	۳۹۱,۳۲۹	۱۶
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۵۵,۵۳۹)	(۴۲,۸۳۸)	(۳۰)
هزینه کاهش ارزش دریافتنی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	(۹۹,۸۷۶)	--
سایر درآمدها	۰	۰	
سایر هزینه‌ها	۰	۰	
سود (زیان) عملیاتی	۳۹۹,۵۶۳	۲۴۸,۶۱۵	۶۱
هزینه‌های مالی	(۳,۹۵۹)	(۸۵۵)	(۲۴۶)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۲۹,۸۱۶	۱۰,۴۹۰	۱۸۴
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۳,۸۳۷	۷,۷۲۵	(۵۰)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۴۳۰,۳۴۶	۲۶۵,۹۷۵	۶۲
هزینه مالیات بر درآمد:			
سال جاری	(۹۰,۰۹۷)	(۵۰,۵۹۰)	(۷۸)
سال‌های قبل	۰	۰	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۳۴۰,۱۴۹	۲۱۵,۳۸۵	۵۸
عملیات متوقف شده:			
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۳۴۰,۱۴۹	۲۱۵,۳۸۵	۵۸
سود (زیان) پایه هر سهم			
عملیاتی (ریال)	۱,۵۴۹	۹۹۵	۵۶
غیرعملیاتی (ریال)	۱۵۳	۸۲	۸۵
ناشی از عملیات در حال تداوم	۱,۷۰۱	۱,۰۷۷	۵۸
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۱,۷۰۱	۱,۰۷۷	۵۸
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۱,۷۰۱	۱,۰۷۷	۵۸
سرمایه	۳۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱			
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱			

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	۳۴۰,۱۴۹	۳۱۵,۳۸۵	۵۸
سایر اقلام سود و زیان جامع:			
ازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	
ناوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	
الیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۰	
سود (زیان) جامع سال	۳۴۰,۱۴۹	۳۱۵,۳۸۵	۵۸

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۲۱		تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۵/۰۱		درصد تغییر
		حسابرسی شده		حسابرسی شده		
ارایی‌ها						
ارایی‌های غیرجاری						
ارایی‌های ثابت مشهود	۴۸۵,۱۹۳	۳۳۵,۶۸۷	۳۴۵,۵۹۰	۹۸		
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰			
ارایی‌های نامشهود	۵,۳۳۵	۵,۳۳۴	۴,۰۴۹	۳۲		
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۲۸۱	۴۰,۳۸۱	۷۵,۶۸۴	(۹۹)		
ریافتنی‌های بلندمدت	۱۱۳	۳۳۹	۱۵۴	(۲۷)		
سایر دارایی‌ها	۰	۰	۰			
مجموع دارایی‌های غیرجاری	۴۹۱,۰۱۳	۳۷۱,۷۲۱	۳۳۵,۴۷۷	۵۱		
ارایی‌های جاری						
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۳۴۱,۳۸۲	۷۵,۱۵۶	۴۵,۹۶۱	۶۴۳		
وجودی مواد و کالا	۳۴۰,۳۲۱	۱۱۰,۸۶۱	۶۷,۵۳۱	۲۵۶		
ریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها	۱۳۷,۷۳۹	۲۵۴,۵۸۱	۱۸۵,۶۸۸	(۳۱)		
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰			
وجودی نقد	۱۰,۱۶۳	۴۹,۴۰۰	۸,۱۳۸	۲۵		
	۷۱۹,۴۹۵	۴۸۹,۹۹۸	۳۰۷,۳۰۸	۱۳۴		
ارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰			
مجموع دارایی‌های جاری	۷۱۹,۴۹۵	۴۸۹,۹۹۸	۳۰۷,۳۰۸	۱۳۴		

جمع دارایی‌ها	۱,۲۱۰,۵۰۷	۸۶۱,۷۱۹	۶۳۳,۷۸۵	۹۱
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۰	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۲۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	۰
سایر اندوخته‌ها	۵۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۰	
مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود (زیان) انباشته	۵۰۶,۶۲۳	۲۸۶,۴۷۴	۲۳۳,۷۵۹	۱۲۶
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۷۷۶,۶۲۳	۵۵۶,۴۷۴	۴۴۳,۷۵۹	۷۵
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۵۱۰	۵۸۰	۶۵۹	(۲۳)
تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	۰	
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۶۰,۰۱۸	۴۸,۳۱۶	۳۸,۲۳۳	۵۷
جمع بدهی‌های غیرجاری	۶۰,۵۲۸	۴۸,۷۹۶	۳۸,۸۸۲	۵۶
بدهی‌های جاری				
پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۹۷,۴۳۹	۱۱۶,۳۵۱	۸۱,۴۱۵	۳۰
مالیات پرداختنی	۱۳۷,۳۰۸	۶۶,۰۰۳	۴۸,۸۱۷	۱۸۱
سود سهام پرداختنی	۱۴,۳۷۲	۳۱,۹۰۵	۱۹,۷۱۹	(۳۸)
تسهیلات مالی	۰	۴۰,۸۵۵	۰	
ذخایر	۰	۰	۰	
پیش‌دریافت‌ها	۱۳۴,۴۳۷	۱۱,۳۳۵	۱۹۳	۶۴,۳۷۵
	۳۷۳,۳۵۶	۲۵۶,۴۴۹	۱۵۰,۱۴۴	۱۴۹
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۳۷۳,۳۵۶	۲۵۶,۴۴۹	۱۵۰,۱۴۴	۱۴۹
جمع بدهی‌ها	۴۳۳,۸۸۴	۳۰۵,۳۴۵	۱۸۹,۰۲۶	۱۳۰
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۱,۲۱۰,۵۰۷	۸۶۱,۷۱۹	۶۳۳,۷۸۵	۹۱

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه	صرف	صرف سهام	اندوخته	سایر	مازاد تجدید ارزیابی	تفاوت تسعیر ارز	سود (زیان)	سهام	جمع کل
-----	--------	---------------	-----	----------	---------	------	---------------------	-----------------	------------	------	--------

مانده در ۱۳۹۶/۰۵/۰۱	۳۰۰,۰۰۰	•	در جریان	سهام	خزانه	فانونی	اندوخته‌ها	دارایی‌ها	عملیات خارجی	انباشته	خزانه	۴۶۳,۱۱۹
اصلاح اشتباهات	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	(۱۸,۳۶۰)
تغییر در رویه‌های حسابداری	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۶/۰۵/۰۱	۳۰۰,۰۰۰	•	•	•	•	۳۰,۰۰۰	•	•	•	۲۳۳,۷۵۹	•	۴۴۳,۷۵۹
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱												
سود (زیان) خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱										۲۱۵,۳۸۵		۲۱۵,۳۸۵
اصلاح اشتباهات	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	(۲,۶۷۰)
تغییر در رویه‌های حسابداری	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	•	•	•	•	•	•	•	•	•	۲۱۳,۷۱۵	•	۲۱۳,۷۱۵
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات								•	•			•
سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	•	•	•	•	•	•	•	•	•	۲۱۳,۷۱۵	•	۲۱۳,۷۱۵
سود سهام مصوب										(۱۰۰,۰۰۰)		(۱۰۰,۰۰۰)
افزایش سرمایه	•	•		•			•			•		•
افزایش سرمایه در جریان		•	•	•			•					•
خرید سهام خزانه											•	•
فروش سهام خزانه											•	•
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه					•							•
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته					•			•	•	•		•
تخصیص به اندوخته قانونی					•					•		•
تخصیص به سایر اندوخته‌ها							۵۰,۰۰۰			(۵۰,۰۰۰)		•
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۳۰۰,۰۰۰	•	•	•	•	۳۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	•	•	۲۸۶,۴۷۴	•	۵۵۶,۴۷۴
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱												
سود (زیان) خالص در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱										۳۴۰,۱۴۹		۳۴۰,۱۴۹
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات								•	•			•
سود (زیان) جامع در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	•	•	•	•	•	•	•	•	•	۳۴۰,۱۴۹	•	۳۴۰,۱۴۹
سود سهام مصوب										(۱۳۰,۰۰۰)		(۱۳۰,۰۰۰)
افزایش سرمایه	•	•		•						•		•
افزایش سرمایه در جریان	•	•										•
خرید سهام خزانه											•	•
فروش سهام خزانه											•	•
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه					•							•
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته					•			•	•	•		•
تخصیص به اندوخته قانونی					•					•		•
تخصیص به سایر اندوخته‌ها							•			•		•

فروش صادراتي:											
جمع فروش صادراتي:	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:											
جمع درآمد ارائه خدمات:	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تخفیفات											
جمع	۲,۳۱۲,۵۰۷	۲,۳۳۸,۶۹۵	(۱,۸۴۷,۳۶۶)	۳۹۱,۳۲۹	۳,۲۴۸,۸۱۵		۳,۶۱۷,۳۱۰	(۲,۱۶۲,۳۱۹)	۴۵۵,۰۹۱	۳,۰۶۸,۳۵۸	

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۲/۰۴/۳۱	۱۳۹۴/۰۴/۳۱	۱۳۹۵/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱
مبلغ فروش	۷۳۵,۳۵۰	۱,۰۹۳,۲۸۵	۱,۳۱۶,۶۲۲	۱,۵۳۵,۹۶۳	۲,۳۳۸,۶۹۵	۳,۶۱۷,۳۱۰	۳,۰۶۸,۳۵۸
مبلغ بهاي تمام شده	(۵۳۴,۵۴۳)	(۹۳۶,۸۳۶)	(۱,۲۰۰,۳۶۳)	(۱,۳۳۸,۳۰۹)	(۱,۸۴۷,۳۶۶)	(۲,۱۶۲,۳۱۹)	(۲,۵۷۳,۵۶۶)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
با توجه به وضعیت موجود و برآوردهای صورت گرفته شرکت در نظر دارد که با دریافت حدود ۴۴۰ هزار تن چغندر در سال آتی جهت تولید شکر سفید و سایر محصولات و همچنین تصفیه شکر خام به روند تولید بهینه خود ادامه دهد. از آنجائیکه فروش محصولات تابع متغیر های مربوط به بازار می باشد، لذا در صورت وجود تقاضا شرکت به فروش محصولات خود در طی سال مالی آتی اقدام نموده و سعی دارد که همچون سنوات گذشته در آخر سال مالی حد اقل موجودی انبار پایان دوره داشته باشد .

بهای تمام شده	شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفي	۱,۵۵۵,۸۴۴	۱,۷۱۷,۰۵۷	
دستمزد مستقیم تولید	۶۲,۹۳۰	۹۲,۵۷۲	
سربار تولید	۳۵۸,۹۸۵	۳۸۶,۴۰۸	
جمع	۱,۸۷۷,۷۵۹	۲,۱۹۶,۰۳۷	
هزینه جذب نشده درتولید	۰	۰	
جمع هزینه هاي تولید	۱,۸۷۷,۷۵۹	۲,۱۹۶,۰۳۷	
موجودي کالاي درجریان ساخت اول دوره	۷۶۴	۰	
موجودي کالاي درجریان ساخت پایان دوره	۰	(۲,۵۳۷)	
ضایعات غیرعادي	۰	۰	
بهاي تمام شده کالاي تولید شده	۱,۸۷۸,۵۲۳	۲,۱۹۳,۵۰۰	
موجودي کالاي ساخته شده اول دوره	۳,۹۸۱	۳۵,۱۳۸	
موجودي کالاي ساخته شده پایان دوره	(۳۵,۱۳۸)	(۶۶,۴۱۹)	
بهاي تمام شده کالاي فروش رفته	۱,۸۴۷,۳۶۶	۲,۱۶۲,۳۱۹	
بهاي تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰	
جمع بهاي تمام شده	۱,۸۴۷,۳۶۶	۲,۱۶۲,۳۱۹	
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مغروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»			
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این			

اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گرددش مقداری - ربالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۲۱												
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ - ربالی	بهای تمام شده - میلیون ربالی	مقدار	نرخ - ربالی	بهای تمام شده - میلیون ربالی	مقدار	نرخ - ربالی	بهای تمام شده - میلیون ربالی	مقدار	نرخ - ربالی	بهای تمام شده - میلیون ربالی	بهای تمام شده - میلیون ربالی
شکر	تن	۱,۲۲۵	۲۴,۳۶۰,۰۰۰	۲۹,۸۴۱	۷۱,۶۲۰	۲۶,۷۷۰,۱۸۹.۸۹	۱,۹۱۷,۲۸۱	۰		۰	۷۲,۶۷۲	۲۶,۷۶۴,۲۸۳.۳۶	۱,۹۴۵,۰۱۴	۱۷۲
الکل	لیتر	۴۴,۳۱۹	۱۵,۶۷۲	۶۹۳	۳,۳۳۱,۸۴۰	۱۸,۵۰۴.۱۹	۶۱,۶۵۳	۰		۰	۳,۱۱۵,۰۵۷	۱۸,۴۶۷.۴	۵۷,۵۲۷	۳۶۱,۰۰۳
تفاله خشک	تن	۸۳۹	۵,۴۸۷,۴۸۵.۱	۴,۶۰۴	۳۱,۴۲۶	۵,۷۱۱,۸۳۰.۹۷	۱۷۹,۵۰۰	۰		۰	۲۲,۹۲۴	۵,۶۹۷,۸۷۱.۲۳	۱۳۰,۶۱۸	۹,۳۴۱
ملاس	تن	۰		۰	۱۹,۹۳۶	۲,۷۲۰,۳۰۴.۹۸	۵۴,۳۲۲	(۱۵,۳۶۵)	۲,۷۲۰,۳۲۸.۴۳	(۴۱,۷۹۸)	۲,۳۶۳	۲,۷۲۰,۲۷۰.۸۴	۶,۴۲۸	۲,۲۰۸
ویناس	تن	۰		۰	۱,۳۹۳	۶۷۴,۰۸۴.۷۱	۹۳۹	۰		۰	۱,۳۹۳	۶۷۴,۰۸۴.۷۱	۹۳۹	۰
تفاله تر	تن	۰		۰	۳۴,۴۰۶	۶۳۰,۵۰۰.۴۹	۳۱,۶۹۳	۰		۰	۳۴,۴۰۶	۶۳۰,۵۰۰.۴۹	۲۱,۶۹۳	۰
جمع کل			۲۵,۱۲۸				۲,۲۲۵,۲۹۸			(۴۱,۷۹۸)			۲,۱۶۲,۲۱۹	

خرید و مصرف مواد اولیه													
شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۲۱											
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ
		ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:													
چغندر قند	تن	۰	۰	۰	۵۴۷,۵۱۶	۳,۱۳۶,۰۸۵.۵۲	۱,۷۱۷,۰۵۷	۵۴۷,۵۱۶	۰	۰	۰	۱,۷۱۷,۰۵۷	
جمع مواد اولیه داخلی:		۰	۰	۰	۵۴۷,۵۱۶	۳,۱۳۶,۰۸۵.۵۲	۱,۷۱۷,۰۵۷	۵۴۷,۵۱۶	۰	۰	۰	۱,۷۱۷,۰۵۷	
مواد اولیه وارداتی:													
جمع مواد اولیه وارداتی:		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
جمع کل		۰			۱,۷۱۷,۰۵۷		۱,۷۱۷,۰۵۷		۰			۱,۷۱۷,۰۵۷	
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»													
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.													

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت					
هزینه سربار					شرح
سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۲۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۲۱	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۲۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۲۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۲۱	
۸۸,۷۵۲	۱۱۵,۷۲۶	۱۴۴,۶۵۸	۲۱,۱۷۱	۲۸,۲۷۲	هزینه حقوق و دستمزد
۳۳,۹۵۱	۴۷,۷۰۱	۵۷,۲۴۳	۱,۷۲۵	۲,۵۵۳	هزینه استهلاک

هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۶۷,۰۰۷	۷۷,۰۹۴	۹۶,۴۰۰	۱۳۸	۳۷۳	۴۷۰
هزینه مواد مصرفی	۲۴,۹۷۳	۲۲,۸۸۵	۲۸,۷۰۰	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۸۵	۲۳۷	۳۹۹
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۱,۶۴۶	۳,۹۹۳	۴,۷۷۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۱,۶۹۳	۴,۵۷۰	۵,۷۱۵	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۴۳,۶۰۹	۱۱۸,۴۳۳	۱۵۰,۷۷۳	۱۸,۰۷۳	۳۱,۱۰۰	۳۶,۴۵۵
جمع	۳۵۸,۹۸۵	۳۸۶,۴۰۸	۴۸۳,۴۸۹	۴۳,۸۳۸	۵۵,۵۳۹	۷۰,۱۴۸

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	نرخ مصوب شکر به ازاء هر کیلو گرم ۴۰۵۰۰ ریال که توسط سازمان حمایت از تولید کننده و مصرف کننده اعلام گردیده است . الکل بر اساس نرخ اعلام شده از سوی انجمن صنفی الکل سازان ایران خواهد بود . سایر محصولات بر اساس نرخ بازار و تصویب هیئت مدیره شرکت می باشد .
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	نرخ خرید مواد اولیه (چغندر قند) به ازاء هر تن ۳۷۴۶۰۰۰ ریال بر مبنای عیار ۱۶

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	عوامل بهای تمام شده شامل حقوق و دستمزد و سربار بر اساس افزایش ۲۵درصد نسبت به سال مالی قبل در نظر گرفته شده است .
----------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	برآورد ۱۳۹۹/۰۴/۳۱
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۳۶۴	۳۹۷	۳۸۰
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۴۸	۴۶	۴۴

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۴/۳۱		۱۳۹۸/۰۴/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	برآورد شرکت نسبت به هزینه های عمومی , اداری و تشکیلاتی بر اساس افزایش ۲۶درصد نسبت به سال مالی قبل در نظر گرفته شده است . برآورد شرکت نسبت به در آمد های عملیاتی متفرقه مربوط به درآمد ناشی از تصفیه شکر خام کارمزدی و خریداری شده حدود ۲ درصد مبلغ فروش می باشد .
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مغروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی	هزینه های برآوردی	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ -	هزینه های برآوردی تکمیل	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ	تاریخ برآوردی بهره	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای
---------	-------------------------	-------------------	---------	---	-------------------------	---------------------------	---------------------------	---	--------------------	------------------------------

